1

第４８回教育研究評議会議事概要（案）

 日 時  平成２０年５月１６日（金）１３時３０分～１５時１０分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長），長野，樫見，櫻井，片桐，柴田，生田，中島，矢倉，五味，鹿島，

久保，鈴木，上田，森本，川上，奥野，山本，中西，向，天野，大久保，井上，

石田，尾島，佐藤，笠井，森，青野，

 欠席者  中尾，金子，中沼，富田

陪席者  高尾，田中，山崎，加納，伍賀，村本，横山，中西

１ 前回議事確認

  第４７回教育研究評議会（４月１８日開催）

２ 協 議

   （１）教育職員人事規程第７条第１項に基づく審査について

       情報担当理事から，標記について，資料（席上配付，説明後回収）に基づき説

明があり，審議の結果，資料中の審査決定書（案）を一部修正の上，承認された。

３ 報 告（１）

（１）人事について

    議長から，標記について，[資料１] に基づき報告があった。

（２）副学長が使用する研究室等の経費について

    議長から，標記について，[資料２] に基づき報告があった。

（３）金沢大学の研究戦略体制について

研究・国際担当理事から，標記について，〔資料３〕に基づき報告があった。

（４）平成２０年度科学研究費補助金採択状況について

研究・国際担当理事から，標記について，〔資料４〕に基づき報告があった。

３ その他

   （１）金沢大学学域学類発足記念式について

       議長から，標記について，[資料５]に基づき説明があり，多数の教員に出席い

ただくよう依頼があった。

   （２）植樹について

総務部長から，５月２３日（金）に行われる植樹について，教職員及び学生の

積極的な参加の要請があった。

   （３）百日咳について

教育担当理事から，本学における百日咳及び結核の発生状況について，〔資料

６〕に基づき説明があった。

   （４）夏季軽装の励行及び夏季一斉休業等について

総務部長から，６月から９月までの間の夏季軽装について説明があった。また，

８月１３日（水）から８月１５日（金）までの夏季一斉休業等についての説明の

 2

後，８月中の連続休暇の取得を容易にするための会議開催の自粛について検討要

請があった。

   （５）ミャンマーのサイクロン及び中国四川省の地震について

       議長から，標記について，ミャンマー及び四川省からの留学生及びその家族の

無事を確認したこと並びに大学間交流協定校の四川大学長に見舞いの書簡を送

付した旨の報告があった。

   （６）北國銀行及び北陸銀行との包括的連携協力協定について

       議長から，産学連携を中心とした標記協定について，１ヶ月以内を目途に締結

の方向で検討している旨の報告があった。

◎第４９回教育研究評議会  ６月２７日（金）１３時３０分から